Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 524/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal a limpeza de bueiro
na Rua Ver. Leonel Graciani (ao
lado da Escola Estadual Luzia
Kirche) no Roberto Romano”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a limpeza de bueiro na Rua Ver. Leonel Graciani
(Ao lado da Escola Estadual Luzia Kirche) no Roberto Romano, neste
município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando a limpeza do
bueiro, pois está entupido e não está escoando a água, com as chuvas
recentes houve alagamento. O local fica perigoso, principalmente para
motociclistas e moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-